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港港区区立立港港南南中中学学校校  

PPTTAA 会会長長   伊伊丹丹   桂桂  

☆ 7月 11日 (月) 28年度第 3回の実行委員会を開催いたしましたので、ご報告いたします☆ 

 

【伊丹会長】 

お忙しい中、お集まり頂きましてありがとうございます。 

先日のみなと区民のつどい AMJ コンサートに港南中学校の吹奏楽部が出演しました。 

総勢 26名の大変素晴らしい演奏でした。 

 今日は、今後予定されている地域のお祭りの役割分担などを決めていきたいと思います。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【渡辺校長】 

  先日の保護者会にはたくさんの出席をいただきました。各学年に分かれての保護者会も無事に終了 

いたしました。 

 今年は土曜講座の代わりに、夏休みと冬休みに集中講座を実施することになりました。 

地域の夏祭りでは港南ソーランの出演依頼を受けていますので、協力をしていきたいと思っています。 

 

中学校報告事項 

 

【生活指導主任 木本先生】 

一学期の生活指導は大きなトラブルもなく行うことができました。生徒達の中には、挨拶をしてから 

礼をするという姿勢も見受けられます。さらに港南中が良くなっていくといいなと感じています。 

先日は不審者対応訓練を行いました。何かあった時は無理して対応せず、すぐに連絡をしてほしい 

と警察の方からお話がありました。 

 

【進路指導主任 花島先生】 

7/26(火)～29(金)に予定している都立入試対策講座には多数の三年生から申し込みがあり、 

生徒と保護者の意識が高いことを感じています。 

 8/1(月)芝浦小学校夏講座で、港南中の生徒が小学生に運河学習の説明をする予定です。 

 

PTA活動報告事項 

 

 日付 活動報告・活動予定 

本部 

6/14(火) 

6/18(土) 

〃 

6/21(火) 

6/27(月) 

7/4(月) 

7/8(金) 

〃 

〃 

7/9(土) 

港南地域連合会 

芝浦小学校総務会挨拶 

港南防災ネットワーク総会 ・ 懇親会 

芝浦海岸町会 ・ 商店会 連絡協議会 

不登校の理解と支援に関する講演会 (教育委員会主催) 

第 1回共育懇談会 

第 2回会長会 

港南幼稚園 音楽会 

地域懇談会(プラリバ) 

みなと区民のつどい AMJ コンサート 

 

 

 

 

広報 

6/8(水)～21(火)  

6/17(金) 

6/20(月) 

7/2(土) 

7/3(日) 

部会紹介 ・ 移動教室 ・ 教職員の写真を入稿 

校正原稿受け取り 

最終印刷校正を依頼 

第 2回広報委員会 

「港南」第 116号納入 

 

校外 

 

6/22(水) 

6/27(月) 

7/1(金) 

7/4(月) 

7/8(金) 

「社会を明るくする運動」高輪地区推進委員会 参加 

不登校の理解と支援に関する講演会 参加 

「社会を明るくする運動」 広報活動(ティッシュ配布) 

第 1回共育懇談会 

第 1回校外委員会 

文化 

7/2(土) 

9/3(土) 

9/12(月) 

第 2回文化委員会 

第 3回文化委員会 

救命救急講習会 

学級  特になし 

 

 

【本日の議事】 

  ①地域の祭りへの協力について 

            お手伝いの依頼が来ています。各部よりご協力をお願いします。 

 

  ②水辺フェスタボートレース参加について (9/22) 

             港南地区から多くのチームがエントリーしています。ぜひ応援にいらしてください。 

             PTA本部もチームを結成し、応募しています。 

 

  ③宿泊防災訓練について (8/6) 

             本部からも参加生徒のサポートやお手伝いをします。 

 

    ④港南中学校 PTAへのご意見について 

               9/17(土) 14時～ 地域の皆様、保護者との意見交換をする会を予定しています。 

              詳細は後日お知らせいたします。 

 

      ⑤メールシステムの導入について 

                             9月に導入予定です。 

 

 

 

 

★次回実行委員会は 9月 5日（月）19時から★ 

 

PTA実行委員会は会員の方ならどなたでもご覧頂けます。 
    


